

Frisiri Holding ApS

Terndrupvej 82, 9460 Brovst

CVR-nr. 33 26 12 76

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2024.

Frank Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Frisiri Holding ApS Terndrupvej 82 9460 Brovst
	CVR-nr.: 33 26 12 76
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Frank Larsen
Revisor	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Bredgade 45 9490 Pandrup
Dattervirksomhed	CarHouse ApS, Jammerbugt

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i dattervirksomheder, samt udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 246.208 kr. mod 228.236 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 107.109 kr. mod -174.960 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	246.208	228.236
1 Personaleomkostninger	-120.000	-126.179
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-58.609</u>	<u>-61.918</u>
Driftsresultat	67.599	40.139
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	42.003	19.405
Andre finansielle indtægter	42.798	42.219
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-23.580</u>	<u>-268.371</u>
Resultat før skat	128.820	-166.608
Skat af årets resultat	<u>-21.711</u>	<u>-8.352</u>
Årets resultat	107.109	-174.960
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	42.003	19.405
Udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
Overføres til overført resultat	4.106	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-253.265</u>
Disponeret i alt	107.109	-174.960

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	3.113.580	3.118.274
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	49.802	63.157
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.163.382</u>	<u>3.181.431</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	463.113	421.110
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>463.113</u>	<u>421.110</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.626.495</u>	<u>3.602.541</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	60.322	50.608
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	17.247	17.115
Andre tilgodehavender	32.500	0
Tilgodehavender i alt	<u>110.069</u>	<u>67.723</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	837.643	766.693
Værdipapirer i alt	<u>837.643</u>	<u>766.693</u>
Likvide beholdninger	652.927	1.048.769
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.600.639</u>	<u>1.883.185</u>
Aktiver i alt	<u>5.227.134</u>	<u>5.485.726</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	263.114	221.111
Overført resultat	3.646.439	3.642.333
Foreslået udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
Egenkapital i alt	4.050.553	4.002.344
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	25.072	1.981
Hensatte forpligtelser i alt	25.072	1.981
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	886.751	1.270.007
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	886.751	1.270.007
3 Kortfristet del af langfristet gæld	83.000	80.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.635	15.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	51.240	25.631
Anden gæld	106.883	90.763
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	264.758	211.394
Gældsforpligtelser i alt	1.151.509	1.481.401
Passiver i alt	5.227.134	5.485.726

5 Oplysninger om dagsværdi

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	327.018	3.770.286	57.200	4.234.504
Udloddet udbytte	0	0	0	-57.200	-57.200
Resultatandel	0	19.405	-253.265	58.900	-174.960
Udloddet udbytte	0	-125.312	125.312	0	0
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	221.111	3.642.333	58.900	4.002.344
Resultatandel	0	42.003	4.106	2.100	48.209
	80.000	263.114	3.646.439	61.000	4.050.553

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	120.000	126.036		
Andre omkostninger til social sikring	0	143		
	<u>120.000</u>	<u>126.179</u>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>		
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.742	48		
Andre finansielle omkostninger	21.838	268.323		
	<u>23.580</u>	<u>268.371</u>		
3. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2023	del af lang-	gæld	efter 5 år
	31/12 2023	fristet gæld	31/12 2023	31/12 2023
Gæld til realkreditinstitutter	<u>969.751</u>	<u>83.000</u>	<u>886.751</u>	<u>555.000</u>
	<u>969.751</u>	<u>83.000</u>	<u>886.751</u>	<u>555.000</u>
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 970 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 3.114 t.kr.				
5. Oplysninger om dagsværdi				Andre
				børsnoterede
				værdipapirer
Dagsværdi 31. december 2023				<u>837.643</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen				<u>20.933</u>

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
